
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  43  del  25/10/2021 

Pagina 1 
 

 
  

COPIA 

 

Delibera C.S.L. 
del   25/10/2021 

 

CITTÀ di LOCRI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

DELIBERAZIONE 
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE N.  43 

 

OGGETTO: DISSESTO FINANZIARIO. LIQUIDAZIONE CREDITI 
VARI DI LAVORO ED ALTRI. LUCIANO EUGENIO - 
VERTERAMO ANTONIO. 

 

L’anno 2021 il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 15.30 nella sede 
municipale del Comune di Locri, si è riunita la Commissione Straordinaria di 
Liquidazione, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 
08/01/2018, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alla riunione intervengono i Signori: 

Num. 
Ord. 

COGNOME E NOME Incarico Presente Assente 

1 Dr. CIOFFI GIOVANNI Presidente X  

2 Dr. IELO GIANFRANCO Componente X  
3 Dr. PUTORTI' GIUSEPPE Componente  X 

Totale 2 1 

 
 
Funge da Segretario della Commissione il dr. Gianfranco Ielo. 
 
Si da atto che il Dr. Putortì è in collegamento da remoto a seguito emergenza 
Covid-19 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

DATO ATTO  che con deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 31-05-
2017, è stato dichiarato il dissesto economico-finanziario del Comune di Locri; 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  43  del  25/10/2021 

Pagina 2 
 

VISTO il D.P.R. del 08-01-2018 concernente la nomina dei componenti della 
Commissione Straordinaria di liquidazione del dissesto finanziario del Comune di 
Locri notificato ai componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione ed 
acquisito in data 16-01-2018 al n. 1265 del protocollo generale dell’Ente; 
VISTO l’articolo 252, comma 2 del D.L.gs. 267/2000; 
ATTESO che la Commissione Straordinaria di Liquidazione del dissesto 
finanziario dichiarato dal Comune di Locri ha proceduto al proprio insediamento e 
con deliberazione n. 1 del 22 gennaio 2018 è stato designato Presidente il Dr. 
Giovanni Cioffi; 
 
VISTA la nota n.22052 del 23-9-2021 con cui il cap. Larosa Giuseppe, 

Responsabile del Settore 5 del Comune di Locri, Comandante della 
Polizia Locale, attesta che il sig. Luciano Eugenio ha effettivamente 
effettuato le prestazioni lavorative contenute nella richiesta prodotta dal 
predetto sig. Luciano n. 22029 del 22-9-2021, ed in particolare:  

1) Pagamento lavoro straordinario elettorale Amministrative anno 2013, 
importo € 421,95; 

2) Pagamento spese varie di straordinario e rimborso spese per TSO 
Ospedale di Palermo anno 2013, importo € 300,71; 

3) Pagamento lavoro straordinario per reperibilità anno 2011, importo € 
343,33; 

4) Pagamento lavoro straordinario per reperibilità anno 2012, importo € 
158,83; 

5) Progetto manifestazioni estive anno 2008, importo € 1.485,00; 
VISTA la nota n.22054 del 23-9-2021 con cui il cap. Larosa Giuseppe, 

Responsabile del Settore 5 del Comune di Locri, Comandante della 
Polizia Locale, attesta che il sig. VERTERAMO Antonio ha effettivamente 
effettuato le prestazioni lavorative contenute nella richiesta prodotta dal 
predetto sig. Verteramo n. 22032 del 22-9-2021, ed in particolare:  

a) Pagamento lavoro straordinario giorno 5-11-2010, importo € 98,82; 
b) Pagamento spese varie di straordinario e rimborso spese per TSO 

Ospedale di Palermo anno 2013, importo € 196,03; 
c) Pagamento lavoro straordinario per reperibilità anno 2011, importo € 

141,25; 
d) Pagamento lavoro straordinario per reperibilità anno 2012, importo € 

158,55; 
e) Progetto manifestazioni estive anno 2008, importo € 1.320,00; 

VISTA la documentazione giustificativa in atti; 
CONSIDERATO che la predetta spesa rientra nella gestione liquidatoria dell’OSL 

di Locri e che trattandosi di crediti di lavoro sono da considerarsi creditori 
privilegiati; 

RITENUTO di dover liquidare ai sottoelencati dipendenti i seguenti importi: 
a) Luciano Eugenio €. 2.709,82, oltre oneri riflessi ad eccezione del 

rimborso spese per TSO; 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  43  del  25/10/2021 

Pagina 3 
 

b) Verteramo Antonio €. 1.914,65, oltre oneri riflessi ad eccezione del 
rimborso spese per TSO; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

con voti unanimi espressi in forma palese 
DELIBERA 

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 di liquidare a ciascuno dei dipendenti in premessa indicati a titolo di crediti 
vari di lavoro i seguenti importi lordi: 

 Luciano Eugenio €. 2.709,82, oltre oneri riflessi ad eccezione del rimborso 
spese per TSO; 

 Verteramo Antonio €. 1.914,65, oltre oneri riflessi ad eccezione del 
rimborso spese per TSO; 

 di trasferire le corrispondenti risorse finanziarie dell’OSL al Comune di 
Locri, per l’emissione dei relativi mandati; 

 Il presente provvedimento, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale da 
oggi e per quindici giorni. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  43  del  25/10/2021 

Pagina 4 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto; 
 
LA COMMISIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 
PRESIDENTE 
 

Fto Dr. Giovanni Cioffi  
________________________ 

COMPONENTE 
 

Fto Dr. Gianfranco Ielo  
________________________ 

COMPONENTE 
 

Fto Dr. Giuseppe Putortì  
________________________ 

 
 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 Fto Dr. Ielo Gianfranco 
  

 ____________________________ 
 

ESITO DELLA DELIBERAZIONE 
 
 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio dal ____________ al ____________ 

(reg. n. ___________) Norma dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000: 

        
 È STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 
 

 È DIVENUTA ESECUTIVA a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi non essendo soggetta al controllo preventivo di legittimità(art. 124 e art. 126,  D.Lgs. 
267/2000). 

 
 

Locri lì  _________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Fto Dr. Caterina Giroldini 
 
 
 


